Für die Kongregation war die Ausfuhr von Gütern von Messina ins Heilige Land, wie sie Roger II. und Wilhelm II. gewährt bzw. bestätigt hatten, von erheblicher Bedeutung. Angesichts der schwierigen Situation, in der sich die Brüder 1194 befanden, kam der an sich formelhaften Schutzbestätigung und Abgabebefreiung auch für künftig zu erwerbenden Besitz im Regnum besondere Bedeutung zu. Konstanze hat das Diplom 1196 Januar zum Teil wörtlich bestätigt (DKs. 12), Friedrich II. erneuerte die Privilegien 1221 Juni 11 (DF.II. 858). Das Benediktinerkloster S. Maria de Valle Josaphat, östlich von Jerusalem gelegen, war nach dem Fall Jerusalems 1187 verlassen worden (vgl. Mayer, Bistümer, Klöster und Stifte 258 ff.). Bis zu der spätestens 1212 erfolgten Rückverlegung und dann ab 1292 war das Kloster S. Maria Maddalena in Messina Haupt der Kongregation (Garufi, ASSO 5, 165 ff.; vgl. auch White, Latin Monasticism 211 ff. sowie Fonseca, Messina. Il ritorno della memoria 39). Zu den Besitzungen des Klosters in Süditalien vgl. Bresc-Bautier, Fonti e studi del Corpus membranarum italicarum 11, passim. Nach dem endgültigen Verlust der Besitzungen im Heiligen Land versuchte die Kongregation durch einen Komplex gefälschter Urkunden, vor allem normannischer Könige, den Güterbestand in Italien zu vergrößern (vgl. K.A. Kehr a.a.O. 338 ff., Kölzer, DA 37, 151 ff.).

xxx Heinricvs sextus divina favente clementia Romanorum imperator semper augustus
et rex Siciliae. xxx Ad eterni regni premium et temporalis imperii incrementum apud
regem regum proficere non ambigimus, si hiis, que a religiosis viris a serenitate celsitudinis

nostre expostulantur, ad honorem dei imperialem impertiri studuerimus gratiam et favorem. Cognoscat igitur fidelium imperii et regni nostri tam presens etas quam successura posteritas, quod nos pro reverentia gloriosę genitricis dei ac pro remedio animę serenissimi patris nostri et nostrę, interventu quoque honorabilis viri Amati¹ abbatis fidelis nostri ecclesiam sancte Marię Vallis Iosaphat in protectione nostra recepimus cum omnibus personis et rebus sive possessionibus eidem ecclesie pertinentibus. Ad imitationem autem Rogerii et Willelmi felicis memorię illustrium regum Sicilię concedimus et confirmamus ipsi ecclesie et abbati prememorato eam libertatem, usus quoque et consuetudines, quas temporibus nominatorum regum habuerunt et sicut in privilegio magnificentissimi Willelmi Siculorum regis exarata dinoscuntur, videlicet ut libertatem habeant per totum regnum nostrum et absque aliqua datione et exactione extrahant a portu Messane * pelliceas, toninam, stamineas^a, caseos, scutellas et pannos^b laneos et lineos pro indumentis fratrum, ferrum, acerum et lignamina aliaque necessaria mittenda ultra mare, de quibus duana * annuatim temporibus dictorum serenorum regum computabat portulanis Messane pro iure portus centum viginti tarenos ad pondus Messane. * Statuimus itaque et imperiali edicto sanctimus, ut prefata ecclesia de cetero universa, que in regno nostro iuste possidet aut in posterum recto acquisitionis titulo habitura est, libere et absque^c exactione aliqua perpetuo iure possideat et ut nulla omnino persona alta vel humilis, ecclesiastica vel secularis sive aliquis baiulorum nostrorum presumat possessiones eorum perturbare vel diminuere nec aliquam angariam hominibus ipsorum importare neque de rebus usui eorum necessariis, quas vendunt aut emunt, vel de bestiis illorum aliquam dictionem exigere vel extorquere. Quod si quis temere presumpserit attemptandum, centum libras auri pro pena componat, mediam partem camere nostre, reliquam vero patientibus iniuriam. Sanctimus etiam, ut * navis eiusdem ecclesie Messane onerata veniens vel exiens eam habeat libertatem in portu Messane, quam ibi ex antiquo habuisse dinoscitur. Huius rei testes sunt: Matheus Capuanus archiepiscopus, Henricus Wormatiensis episcopus, Bonifacius marchio Montisferrati, Philippus frater noster, Rubertus de Durne et alii quam plures.